

DZIEŃ DZIECKA

1 czerwca - Dzień Dziecka Na to święto czeka każdy. Nie tylko dzieci, ale i dorośli czerpią z tego dnia dużo radości.

Nie każdy jednak wie, że pierwsze obchody tego święta w Polsce zostały odnotowane już w 1929 roku. Wtedy, Dzień Dziecka był powiązany z Kościołem Katolickim. Dzieci z rodzicami udawali się na poranną mszę, a potem do szkół na przedstawienia i luźne lekcje. Międzynarodowy Dzień Dziecka w naszym kraju oficjalnie obchodzony jest od 1 czerwca 1952 roku, z inicjatywy organizacji zwanej International Union for Protection of Childhood, która chciała zapewnić bezpieczeństwo dzieciom z całego świata.

Z okazji Dnia Dziecka szkoły często organizują uczniom sporo atrakcji. Tak było też w naszej "Osiemnastce". W nasze święto od samego rana każde dziecko mogło wybrać dla siebie to co lubi najbardziej robić. Mogliśmy się wykazać przy planszówkach, w talent show, nie zabrakło też rewii mody i wielu innych ciekawych atrakcji. W międzyczasie z okazji naszego święta Pan Dyrektor złożył nam serdeczne życzenia, a Rada rodziców wręczyła nam miłe niespodzianki. Do końca integrowaliśmy się przy wspólnych tańcach i korzystając z możliwości jakie zostały dla nas przygotowane.

Z pewnością wszyscy będą niecierpliwie czekać na kolejny Dzień Dziecka.

DLA NASZYCH NAUCZYCIELI

Drodzy nauczyciele!

Dziękujemy Wam za wszystko,
czego nas nauczyliście,
za dobroć, opiekę i wychowanie.

Dziękujemy za nakazy i zakazy,
oraz wskazywanie dróg.

Zawsze będziemy powracać
do wspomnień z lat szkolnych
z wielkim sentymentem.



SŁOWO OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

czerwiec – ostatni miesiąc roku szkolnego, wyczekiwany przez wszystkich uczniów, ponieważ to w nim są wystawiane ostateczne oceny na zakończenie klasy.

Już niedługo wakacje – czas wypoczynku, relaksu przed kolejnym wrześniem i rozpoczęciem roku szkolnego. Niektórzy już opuszczają mury naszej szkoły na zawsze, jednak nadal wszyscy powinni pamiętać o bezpieczeństwie i ostrożności w tym cudownym czasie. Mamy poświęcony temu artykuł. Wszystkim ósmoklasistom życzymy dostania się do cudownej szkoły oraz powodzenia w niej.,

W tym również miesiącu było wiele cudownych wydarzeń, na przykład Dzień Dziecka lub piknik na terenie naszej szkoły.

Amelia Zawodniak
Redaktor Naczelna

CZERWCOWE PRZYSŁOWIA

Czerwiec daje dni gorące, kosa brzęczy już na łące.

Czerwiec stały, grudzień doskonały.

Gdy czerwiec chłodem i wodą szafuje, to zwykle rok cały popsuje.

Czerwiec na maju zwykle się wzoruje, jego pluchy, pogody, często naśladuje.

Kiedy kwitnie w czerwcu bób, to największy wtedy głód, a kiedy mak, to już nie tak.

Od czerwca dużo zależy, czy żniwa będą jak należy.

Pełnia czerwcową - burza gotowa.

W czerwcu grusze kwiat zrzucają, czereśnie się zapalają.

Chrzest Jana w deszczowej wodzie, trzyma zbiory na przeszkodzie.

Gdy się święty Jan rozczuli, to go dopiero Najświętsza Panna utuli.

Gdy święty Jan łąkę rosi, to chłop siano kosi.

Gdy deszcz przed Janem, po żniwach rolnik jest panem.

SONDA

Jakie jest najlepsze miejsce na wakacje?

Nad morzem 38 %

W górach 34 %

Nad jeziorem 13 %

U dziadków 8 %

W domu 5 %

Jaki jest twój ulubiony letni owoc?

Truskawki 18 %

Maliny 17 %

Arbuz 17 %

Wiśnie 14 %

Brzoskwinie 12 %

Winogrona 13 %

Poziołki 9 %



KOŚCIÓŁ RZYSKOKATOLICKI PW. ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

Najstarszy kościół parafialny Płocka. Patronem jest św. Bartłomiej Apostoł. Ufundowany został przez króla Kazimierza Wielkiego, konsekrowany przez biskupa płockiego Klemensa 23 kwietnia 1356 roku. W pierwszym okresie posiadał 2 wieże, 6 kaplic i 22 ołtarze boczne. Mówiono wówczas, że jest to „prawie królewska świątynia”. Był budowlą gotycką, potem przebudowany przez Jana Baptystę Wenecjanina otrzymała elementy renesansowe, a ostatecznie otrzymała wystrój barokowy. Wskutek wojen, pożarów i innych nieszczęść stan kościoła był zły. W 1532 roku nastąpiło osunięcie skarpy wiślanej spowodowało to zniszczenie frontu kościoła. W 1545 niszczy ją wielki pożar a w 1616 kolejny pożar niszczy wieżę dzwonnicy.

W trakcie przebudowy w latach 1740-1775 bryła budowli uzyskała dzisiejszy wygląd późnobarokowy, zrównano szczyt od południa ze ścianami w równej linii, skrócono korpus, zamurowano dawne wejście, które było od strony Wisły i istniało ponad 400 lat powstało nowe od strony Rynku, usunięto wszystkie kaplice, zakrystię i kruchtę oraz dwie wieże. Na uwagę w kościele zasługuje marmurowy ołtarz główny, który został wykonany według projektu Mateo Castello, został on przeniesiony w 1856 ze zlikwidowanego kościoła św. Wojciecha. Obraz umieszczony w ołtarzu przedstawia Wniebowstąpienie i jest dziełem Piusa Welońskiego.

W świątyni w XIX wieku wykonano polichromię (polichromia-wielobarwna ozdoba malarska ścian, sufitów, podniebienia sklepień, rzeźb stosowana do dekoracji wewnętrznych i zewnętrznych).

Obecnie świątynia oprócz ołtarza głównego posiada siedem ołtarzy bocznych. Jeden z bocznych ołtarzy przedstawia obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy, który ufundowała założycielka Kościoła Starokatolickiego Mariawitów- Maria Franciszka Kozłowska.

W farze znajduje się komplet sreber, monstrancji, kielich, puszka, krzyż ołtarzowy i lampa wieczna dary te zostały podarowane przez cara Mikołaja I w 1843 roku.



Organy i ambona znajdujące się w farze pochodzą z XVIII wieku. Obok kościoła przez wiele lat znajdowała się dzwonnica. Została ona wzniesiona w 1884 roku, którą częściowo zniszczył pożar w 1981 roku. Obecna dzwonnica pochodzi z 1984 roku.

Przed kościołem znajduje się figura patronki wodniaków, którzy wyłowili z Wisły wielki kamień i ustawili na nim figurę św. Barbary nazwanej Wawarką. Legenda mówi, że dawno temu Wisła przyjęła świętą w swe nurty i uchroniła ją przed zemstą okrutnego poganina Dyskursa. Rzeka pozwoliła jej dopłynąć w bezpieczne miejsce, Wawerka polubiła Wisłę i wodniaków a oni ją. w dawnych latach w kościele farnym 4 grudnia odbywały się nabożeństwa, podczas których rozdawano ryby jako jałmużnę. Modlono się do patronki za dusze utopionych w Wiśle.

Na terenie tej parafii św. siostra Faustyna Kowalska w 1931 miała otrzymać pierwsze objawienia Jezusa Miłosiernego, a Sługa Boża, matka Józefa Hałacińska, otworzyła pierwszy dom zakonny sióstr Pasjonistek. 18 listopada 2006 jej ciało zostało uroczystie przeniesione do tego kościoła. W granicach tej wspólnoty znajduje się również najstarszy w Polsce – założony w 1780 – cmentarz grzebalny.



ŁAMAŃCE JĘZYKOWE

Było sobie trzech Japońców: Jachce, Jachce Drachce, Jachce Drachce Drachcedroni.
Były sobie trzy Japonki: Cepka, Cepka Drepka, Cepka Drepka Rompomponi.
Poznali się: Jachce z Cepką, Jachce Drachce z Cepką Drepką, Jachce Drachce Drachcedroni z Cepką Drepką Rompomponi.
Pokochali i pobrali się: Jachce z Cepką, Jachce Drachce z Cepką Drepką, Jachce Drachce Drachcedroni z Cepką Drepką Rompomponi.
Mieli dzieci: Jachce z Cepką mieli Szacha, Jachce Drachce z Cepką Drepką mieli Szacha Szarszaracha, Jachce Drachce Drachcedroni z Cepką Drepką Rompomponi mieli Szacha Szarszaracha Fudzi Fajkę.
Kto powtórzy całą bajkę?
Pocztmistrz z Tczewa.
Z rozentuzjasmowanego tłumu wyindywidualizował się niezidentyfikowany prestidigitator, który wyimaginował sobie samounicestwienie.
Na wyścigach wyścigowych wyścigówek wyścigowych wyścigówka wyścigowa wyścignęła wyścigówkę wyścigową numer sześć.



C Z E R W I E C

2023

Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek	Sobota	Niedziela
			Dzień Dziecka 1	Dzień bez Krawata 2	Światowy Dzień Roweru 3	Dzień Wolności i Praw Obywatelskich, Dzień Drukarza, Dzień Chemika 4
5	Dzień Jojo, Dzień Języka Rosyjskiego 6	Światowy Dzień Biegania 7	Boże Ciało 8	Dzień Przyjaciela 9	Międzynarodowy Dzień Elektryka 10	Międzynarodowy Dzień Rysia 11
12			Światowy Dzień Wiatru 15	Dzień Pustej Klasy 16	Dzień Czolgisty 17	Międzynarodowy Dzień Sushi 18
Dzień Stylisty Paznokci						
19	Światowy Dzień Wi-Fi 20	Święto Muzyki, Światowy Dzień Hydrografii, Światowy Dzień Zyrfań, Światowy Dzień Selfie 21	Dzień Kultury Fizycznej 22	Dzień Taty, Dzień Wędkarza 23	Światowy Dzień Smerfa 24	Dzień Żeglarza, Dzień Stoczniońca, Święto Marynarki Wojennej 25
26	Dzień Walki z Cukrzycą 27		Dzień Ratownika Wodnego, Dzień Rybaka, Święto Morza 29	Dzień Motyla Kapustnika 30		